

Frøslev Projekt A/S

Herstedøstervej 27 - 29, 1. 1, 2620 Albertslund

CVR-nr. 11 93 23 71

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2024

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Frøslev Projekt A/S
Adresse, postnr. by	Herstedøstervej 27 - 29, 1. 1, 2620 Albertslund
CVR-nr.	11 93 23 71
Stiftet	1. januar 1988
Hjemstedskommune	Albertslund
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.froeslev.dk
E-mail	info@froeslev.dk
Telefon	43 43 48 00
Bestyrelse	Jan Gerber, formand Lars Eli Hansen Martin Lentfer Petersen
Direktion	Martin Lentfer Petersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	12.505	20.251	26.978	14.790	14.283
Resultat af primær drift	-695	8.564	12.373	675	636
Resultat af finansielle poster	757	-184	-169	-81	-31
Årets resultat	46	6.526	10.541	594	897
Balancesum					
Balancesum	56.967	59.597	54.894	48.883	39.264
Egenkapital	17.084	37.038	30.512	19.972	19.378
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-1,2 %	15,0 %	23,8 %	1,5 %	1,6 %
Soliditetsgrad	30,0 %	62,1 %	55,6 %	40,9 %	49,4 %
Egenkapitalforrentning	0,2 %	19,3 %	41,8 %	3,0 %	4,7 %
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	17	16	19	21	20

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet importerer og sælger træ og forædler træprodukter, som indkøbes hos søsterselskabet FRØSLEV TRÆ A/S samt koncerneksterne leverandører i Norden og det øvrige Europa. Salget sker gennem, tømmerhandler og byggeområder på hovedsageligt de nordeuropæiske markeder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ved udarbejdelse af årsregnskabet udøver ledelsen en række skøn, som har betydning på indregning og måling af posterne i resultatopgørelsen og balancen. Disse usikkerheder knytter sig primært til måling af ukurans på varelager. Skønnene anses dog ikke for at kunne have væsentlig påvirkning på årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 46 t.kr. mod et overskud på 6.526 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 17.084 t.kr. Selskabets resultat er lavere end forventet. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Fra starten af 2023 blev koncernen FRØSLEV's hovedaktiviteter opdelt i henholdsvis FRØSLEV Projekt A/S og FRØSLEV Træ A/S. Det har betydet, at FRØSLEV Projekt kan fokusere på eksterior- og interiør løsninger til projektmarkedet, afsat igennem virksomhedens forhandlernetværk. For at give det den fulde effekt i forhold til fokus og synergier, så er både organisation og ERP-systemer ligeledes blevet opdelt.

Påvirkning af det eksterne miljø

Da vores træ efterlever gældende standarder og har de relevante certificeringer, er der ikke umiddelbare væsentlige risici ift. miljø- og klimaforhold.

Det nye bygningsreglement, der stiller krav om at anvende produkter med et lavt klimaftryk, ses som et meget stort potentiale for virksomheden og træbranchen som en helhed. Derfor forventes, at selvom byggeaktiviteten aktuelt betyder mindre efterspørgsel på byggematerialer, så vil efterspørgslen på træbyggeri fortsat være stor og fremadrettet have potentialet til at udgøre en større andel af byggeriet.

Selskabet tilstræber at alle selskabets leverandører har tilsvarende fokus på bæredygtighed og klimapåvirkning.

Herudover har selskabets aktivitet som salgshenhed kun mindre miljøpåvirkning, som begrænser sig alene til forbrug af el og varme på selskabets kontor i Albertslund, samt til brændstof vedrørende biler. Selskabet tilstræber at optimere anvendelse af disse ressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet afholder omkostninger til udvikling, videreudvikling samt brandtests af eksterior- såvel som interiørprodukter, hvor der løbende udvikles og lanceres nye løsninger til kunderne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som måtte have indvirkning på årsrapporten for 2023.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår 2024, forventer ledelsen at realisere et resultat efter skat på 7-9 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	12.505.307	20.251.299
3	Personaleomkostninger	-12.608.393	-11.534.522
4	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-592.336	-153.267
	Resultat før finansielle poster	-695.422	8.563.510
5	Finansielle indtægter	1.635.398	36.705
6	Finansielle omkostninger	-878.556	-220.762
	Resultat før skat	61.420	8.379.453
7	Skat af årets resultat	-15.320	-1.853.432
	Årets resultat	46.100	6.526.021

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
9	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	999.523	0
		999.523	0
10	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	40.266	81.331
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	999.195	577.047
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	1.024.224
		1.039.461	1.682.602
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	407.822	0
		407.822	0
	Anlægsaktiver i alt	2.446.806	1.682.602
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	5.183.332	30.320.983
	Varer under fremstilling	1.208.004	64.310
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.460.195	4.873.389
	Forudbetalinger for varer	0	999.452
		14.851.531	36.258.134
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.876.634	20.021.340
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.378.096	0
13	Udskudte skatteaktiver	637.000	669.000
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	16.680	0
	Andre tilgodehavender	740.033	713.031
11	Periodeafgrænsningsposter	0	236.757
		39.648.443	21.640.128
	Likvide beholdninger	19.678	16.174
	Omsætningsaktiver i alt	54.519.652	57.914.436
	AKTIVER I ALT	56.966.458	59.597.038

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
12	Aktiekapital	5.000.000	5.000.000
	Overført resultat	12.084.275	12.038.175
	Foreslået udbytte	0	20.000.000
	Egenkapital i alt	17.084.275	37.038.175
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	725.000	770.000
14	Hensatte forpligtelser i alt	725.000	770.000
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	869.570	781.621
		869.570	781.621
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	11.696.421	10.051.252
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.295.141	2.481.668
	Gæld til tilknyttede virksomheder	21.663.808	2.114.029
	Gæld til kapitalinteresser	0	117.446
	Skyldig selskabsskat	0	402.688
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	1.332.672
	Anden gæld	3.632.243	4.507.487
		38.287.613	21.007.242
	Gældsforpligtelser i alt	39.157.183	21.788.863
	PASSIVER I ALT	56.966.458	59.597.038

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 8 Resultatdisponering
- 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 16 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital				
	1. januar 2022	5.000.000	25.512.154	0	30.512.154
8	Overført via resultatdisponering	0	-13.473.979	20.000.000	6.526.021
	Egenkapital				
	1. januar 2023	5.000.000	12.038.175	20.000.000	37.038.175
8	Overført via resultatdisponering	0	46.100	0	46.100
	Udloddet udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
	Egenkapital				
	31. december 2023	5.000.000	12.084.275	0	17.084.275

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frøslev Projekt A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdning og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten gæld til tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som måtte have indvirkning på årsrapporten for 2023.

kr.	2023	2022
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.360.148	10.331.035
Pensioner	1.131.009	1.054.065
Andre omkostninger til social sikring	117.236	149.422
	<u>12.608.393</u>	<u>11.534.522</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>17</u>	<u>16</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
4 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	348.729	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	243.607	153.267
	<u>592.336</u>	<u>153.267</u>
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.635.398	0
Andre finansielle indtægter	0	36.705
	<u>1.635.398</u>	<u>36.705</u>
6 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	878.069	0
Andre finansielle omkostninger	487	220.762
	<u>878.556</u>	<u>220.762</u>
7 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-16.680	1.735.360
Årets regulering af udskudt skat	32.000	118.072
	<u>15.320</u>	<u>1.853.432</u>
8 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	20.000.000
Overført resultat	46.100	-13.473.979
	<u>46.100</u>	<u>6.526.021</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Tilgange	324.028
Overført	1.024.224
Kostpris 31. december 2023	1.348.252
Afskrivninger	348.729
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	348.729
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	999.523
Afskrives over	3-5 år

10 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	249.841	5.296.386	1.024.224	6.570.451
Tilgange	0	636.331	0	636.331
Afgange	-33.964	-4.677.586	0	-4.711.550
Overført	0	0	-1.024.224	-1.024.224
Kostpris 31. december 2023	215.877	1.255.131	0	1.471.008
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	168.510	4.719.339	0	4.887.849
Afskrivninger	88.721	154.886	0	243.607
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-81.620	-4.618.289	0	-4.699.909
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	175.611	255.936	0	431.547
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	40.266	999.195	0	1.039.461
Afskrives over	5 år	5 år		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forudbetalte abonnementer.

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
12 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 5.000.000 stk. a nom. 1,00 kr.	5.000.000	5.000.000
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
13 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-669.000	-787.072
Regulering af udskudt skat, resultatopgørelse	<u>32.000</u>	<u>118.072</u>
Udskudt skat 31. december	<u>-637.000</u>	<u>-669.000</u>

14 Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med 725 t.kr. Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer.

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden MLP Holding Frøslev A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2022 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser med i alt 472 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på op til 6 måneder. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 259 t.kr. med en resterende kontraktperiode på op til 18 måneder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Nærtstående parter

Frøslev Projekt A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Frøslev Træ Holding A/S	Jens P. L. Petersens Vej 1, 6330 Padborg	Kapitalbesiddelse
MLP Holding Frøslev A/S	Jens P. L. Petersens Vej 1, 6330 Padborg	Kapitalbesiddelse
Martin Lentfer Petersen	H.P.Hanssens Vej 18, 6400 Sønderborg	Hovedaktionær

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
MLP Holding Frøslev A/S	Jens P. L. Petersens Vej 1, 6330 Padborg	Koncernregnskabet kan rekvireres hos Erhvervsstyrelsen
Frøslev Træ Holding A/S	Jens P. L. Petersens Vej 1, 6330 Padborg	Koncernregnskabet kan rekvireres hos Erhvervsstyrelsen

Transaktioner med nærtstående parter

Frøslev Projekt A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Salg af varer og tjenesteydelser	24.270.430	6.279.016
Køb af varer	74.675.991	14.273.369
Betalt management fee for administration og ledelse	2.016.000	1.175.000
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.635.398	0
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	75.005	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.678.270	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.713.869	2.114.029
Gæld til kapitalinteressenter	0	117.446

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Lentfer Petersen

Direktion

På vegne af: Frøslev Projekt AS

Serienummer: 9ecae073-6e1b-4a55-9fd9-d97dde0a7097

IP: 78.157.xxx.xxx

2024-05-30 06:53:13 UTC



Jan Gerber

Bestyrelse

På vegne af: Frøslev Projekt AS

Serienummer: 35cf53cb-af11-49d3-866a-165d84e82b5c

IP: 5.103.xxx.xxx

2024-05-30 07:35:46 UTC



Martin Lentfer Petersen

Bestyrelse

På vegne af: Frøslev Projekt AS

Serienummer: 9ecae073-6e1b-4a55-9fd9-d97dde0a7097

IP: 78.157.xxx.xxx

2024-05-30 07:52:33 UTC



Lars Eli Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Frøslev Projekt AS

Serienummer: 44afbe1f-5d56-482f-bdfa-5fe1139c971e

IP: 2.106.xxx.xxx

2024-05-30 08:01:55 UTC



Brian Skovhus Jakobsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f4e2f440-6b05-4190-bd8b-9ed44fd2f32e

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-05-31 08:52:55 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**